
Veranstaltungsort
Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Dresden
Hörsaal Haus 19, Diagnostisch-Internistisch- 
Neurologisches Zentrum (DINZ)
Fetscherstraße 74, 01307 Dresden

Mai 2020

64

62

64, 305

305

62

64

64

6, 12

64

305

305
6, 12

12

6

64

MITS | Lageplan

130

B

71

44

111

105

70

66

40

1084

2

6

1

16

20

53

14 12

1384

68

29 30

59
32

973

83

50

45

43

13 7

13 6

91

110

65

6976

31

90
5438

17

11

81 62

28

25

15

58
108

33

5

21

19
51

27

60

82

18

42a

34 36

43

47

A

22

Baufeld MITS

A
u

g
sb

u
rg

er
 S

tr
.

Carus Akademie am 
Universitätsklinikum 

Carl Gustav Carus 
Dresden

Alemannenstr. 14, 
01309 Dresden

Institut und Poliklinik für Arbeits- 
und Sozialmedizin, Tumorzentrum
Regionales Klinisches Krebsregister 
Dresden, Tumorepidemiologie 
Löscherstr. 18, 01309 Dresden
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Kontakt

Ansprechpartner
Nationales Centrum für Tumorerkrankungen  
Dresden (NCT/UCC)
am Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Dresden
Fetscherstraße 74, 01307 Dresden
Sekretariat

  0351 458-4408
  0351 458-6340
  Franka.Matteschk@ukdd.de 
  krebscentrum.uniklinikum-dresden.de

Anfahrt mit öffentlichen Verkehrsmitteln
Sie erreichen das Univer sitätsklinikum mit den 
Straßenbahnlinien 6 und 12 (Haltestelle Augs-  
burger Straße / Univer sitäts klinikum) sowie mit 
den Buslinien 62 und 64 (Haltestelle Univer-
sitätsklinikum, direkt im Klinikumsgelände).

 Träger Nationales Centrum für Tumorerkrankungen Dresden (NCT/UCC)

Anfahrt mit PKW
An der Haupteinfahrt Fiedlerstraße steht  
Ihnen unser Parkhaus mit 500 Stellplätzen zur 
 Verfügung. Das Parken auf dem Gelände und  
im Parkhaus ist  kostenpflichtig. Ein weiteres 
 kostenpflichtiges Parkhaus befindet sich  
nahe der Einfahrt zum Klinikum an der Pfoten-
hauerstraße.

Barrierefreier  
Zugang mit 
Fahrstuhl

Zugang Hörsaal

Cancer Survivorship – Leben mit Krebs I

Mittwoch, 30. September 2020 
17.30 bis 20.00 Uhr

Veranstaltungsreihe Krebs im Focus
des Nationalen Centrums für Tumorerkrankungen Dresden (NCT/UCC)



Liebe Kolleginnen und Kollegen, 

immer mehr Menschen können von ihrer Krebserkrankung geheilt werden oder durch die entsprechende 
 Behandlung viele Jahre mit der Erkrankung leben. In Deutschland geht man von circa zweieinhalb Millionen 
 Menschen aus, deren Krebsdiagnose mehr als fünf Jahre zurückliegt und die damit als Langzeitüberlebende 
 gelten. Die Lebenssituation der Cancer Survivors kann ganz unterschiedlich aussehen, häufig leiden Betroffene 
noch Jahre nach Diagnose und Therapie unter Spätfolgen und Einschränkungen. Von Begriffsdefinition über  
die besondere Gruppe der jungen Survivor, über das Thema Armut, Fatigue und schließlich über supportive 
 Angebote für Survivor möchten wir das Thema Cancer Survivorship in einer Veranstaltungsserie in diesem und 
dem  k ommenden Jahr in den Fokus rücken und laden Sie dazu herzlich ein!

Wir freuen uns auf Ihr Kommen, mit freundlichen Grüßen

Einladung Programm ab 17.30 Uhr
 ❙  Begrüßung 

Beate Hornemann, NCT/UCC

 ❙  Cancer Survivorship – Psychosoziale und körperliche Langzeitfolgen 
Anja Mehnert-Theuerkauf, Abteilung Med. Psychologie und Med. Soziologie, Universitätsklinikum Leipzig

 ❙  Junge Survivor – medizinische Aspekte und Herausforderungen 
Julia Hauer, Abteilung Pädiatrische Hämatologie und Onkologie, Universitätsklinikum Dresden

 ❙  Junge Survivor – welche Unterstützung brauchen junge Krebspatienten nach der Behandlung? 
Ulrike Grundmann, Sonnenstrahl e.V. Dresden

Die Zertifizierung der Veranstaltung ist bei der Sächsischen Landesärztekammer beantragt. Teilnahmebescheinigungen 
können ausgestellt werden. Die Teilnahme ist kostenlos. 

Wir bitten um Anmeldung bis 21. September 2020 unter Franka.Matteschk@ukdd.de oder 0351 458-4408. Aufgrund 
der zu beachtenden Abstandsregeln sind die Platzkapazitäten für diese Veranstaltung geringer. Wir bitten Sie daher 
um eine Anmeldung, sodass wir Sie hinsichtlich der verfügbaren Plätze frühzeitig informieren können.

gefördert durch 

Save the Date

Cancer Survivorship –  
Leben mit Krebs II 
 Mittwoch,  
21. April 2021,  
17.30 bis 20.00 Uhr,  
Haus 66, DG, 
 Konferenzraum

Cancer Survivorship – 
Leben mit Krebs III
Mittwoch,  
29. September 2021, 
17.30 bis 20.00 Uhr, 
Haus 66, DG,  
Konferenzraum

Prof. Dr. Martin Bornhäuser 
Geschäftsführender Direktor NCT/UCC


